IV. Orbán pápa 1264 januárjában, feltehetően a zágrábiak ellenállásáról szóló hírek megérkezése után úgy döntött, hogy a helyzet külső beavatkozást igényel, így gyóntatóját, Valter ferences szerzetest és pápai káplánt bízta meg nunciusként azzal, hogy akár egyházi fenyítékek alkalmazásával Timót számára lehetővé tegye a püspökség elfoglalását, illetve addig is maga kormányozza azt. Minderről a delegált mellett a zágrábi káptalan is értesítést kapott.⁷⁵ Timót azonban még 1265 őszén sem tudta elfoglalni a püspöki széket, sőt, egyre távolabbinak látszott a megoldás. IV. Béla továbbra is ellenezte a pápai jelöltet, sőt,

72 RPR 19525. sz., RC IV. 1012. sz. L. SZŰCS 1978. 171.; JERKOVIĆ 2015. 42.

73 Vö. GYŐRI 2008. 28., 31.

74 „Datum per manus magistri Farcasij electi Zagrabienensis aule nostre vice-cancellarij dilecti et fidelis nostri” – ÁÚO VIII. 49. 33. sz., RA 1327. sz. L. ZSOLDOS 2011a. 92., 103., 111.; JERKOVIĆ 2015. 20–31., 37–38.; THOROCZKAY 2019. 529.

75 „Quo circa universitatem vestram rogamus et hortamur attente, in virtute obedientie per apostolica vobis scripta distracte precipiendo, mandantes, quatenus eumdem episcopum tanquam patrem, et pastorem animarum vestrarum, devote suscipientes, eidem obedientiam et reverentiam debitam impendatis, ipsius mandatis et monitis salubribus humiliter intendendo; ac nihilominus dilecto filio fratri Gualtero, poenitentiario et capellano nostro, cui idem episcopus, et nos etiam, usque ad ipsius beneplacitum curam predictae ecclesie circa spiritualia et temporalia duximus committendam, exhibeatis consilium, auxilium et favorem in iis, super quibus vos duxerit requirendos. Alioquin sententiam, quam idem episcopus, vel prefatus poenitentiarius rite tulerit in rebelles, ratam habebimus, et faciemus auctore Domino, inviolabiliter observari” – CDH IV/3. 224., RPR 18785. sz., RU IV. 488. sz. „Quo circa discretionem tuam rogamus, et hortamur attente, mandantes, quatenus ad predictas partes et ecclesiam personaliter cum gratia nostre benedictionis accedens, eiusdem ecclesie sollicitam curam geras; contradictores per censuram ecclesiasticam, appellatione postposita, compescendo. Ceterum castrum, villas, possessiones, redditus et alia bona episcopalia tibi facias exhiberi; detentores eorum et illos, quorum nomine detinentur, – ad eorum exhibitionem, monitione premissa, per censuram eamdem – compellendo. Non obstante, si est aliquibus ab apostolica Sede indultum, quod interdici, suspendi, vel excommunicari non possint, per litteras apostolicas, que de indulto huiusmodi plenam et expressam non fecerint mentionem. – Preces autem et mandatum nostrum sic adimpleat sua deuotio, quod tibi proinde, preter divine retributionis” – CDH IV/3. 224–225., RPR 18787. sz., RU IV. 489. sz. L. JERKOVIĆ 2015. 40–42.